

עמוד "שבועי 341

חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

לפג אכולמ!

הקת ספרו fe נח חיות – בין התנחלות לגלות

האולם במרכז יעקב הרצוג התמלא מפה לפה - אנשי צוות, תלמידים, משפחה וחברים שנאספו לערב ההשקה של ספרו של ד"ר נח חיות, מנהל מרכז יעקב הרצוג: "בין התנחלות לגלות – לחקר העריכה של נביאים ראשונים". את הערב הנחתה בחן שרה בלנקשטיין חברת קיבוץ יבנה. ראשון הדוברים היה פרופ' יאיר זקוביץ המנחה האישי של נח בעבודת הדוקטורט שהספר הוא עיבוד שלה. הוא תיאר את הפרויקט האדיר שלקח על עצמו נח במחקרו, עמד על חדשנותו ויסודיות עבודתו, הכניס את השומעים לסבך השאלות שמחקרו מבקש לענות עליהן ולחידות הבלתי פתורות שנתרו עדין סביב שאלות העריכה של ספרי נביאים ראשונים. ד"ר גילי זיוון חברת סגל המרכז, עסקה באופיים הבלתי מושלם של המנהיגים (השופטים) בספר שופטים.



לדבריה החידוש של סי' שופטים מתבטא בעובדה שהשופטים כולם סובלים מחולשה חברתית, פיזית, מגדרית, או משפחתית (פרט לשמשון "גיבור העל" שמתגלה בסופו של דבר ככישלון) והאתגר הניצב בפניהם הוא הצורך להתגבר על החולשה עד כדי הפיכתה לעיתים ליתרון כדי שיוכלו להצליח במשימת ההנהגה. לסיום, נתן חתן השמחה, ד"ר נח חיות, שיעור מאלף על הגשר שהוא מבקש לבנות בין עולם המחקר, ללימוד התורה הפתוח לכל. נח הדגיש כי למרות שהעיון המחקרי נראה לעיתים רחוק מהלימוד המקובל בציבור, דווקא השילוב בין הגילוי המחקרי לשאלה מהי המשמעות של גילוי עבור הלומדים, מעצים את הרווח לשני עולמות התוכן. נמצאנו באים לכבודו של החוקר ומצאנו עצמנו נהנים מערב שכולו לימוד תורה לשמה!

ופרצת



לפני שבועיים ציינו ברחבי הארץ את שבת ארגון שסיכמה חודש של התעסקות בנושא "ופרצת". נעמה שורק, רכזת סניפי הקב"ד במחוז צפון מספרת: במהלך החודש החניכים והמדריכים, בהובלת הקומונריות, עבדו על ההצגות, צבעו קירות ועשו הרבה מוראל. בנוסף ראינו בסניפים עשייה משמעותית במשך החודש - התגייסות למען

משפחות שנפגעו בגל השריפות, ירידי צדקה, טיפוח פינות בקיבוץ, התנדבויות בגמ"ח ועוד הרבה פעילויות! בשבוע האחרון זכינו לביקור של יאיר שחל, המזכ"ל החדש, בסניפי העמק וההר. בביקור ראינו סניפים פעילים, תוססים ומלאים בעשייה! אחד הסניפים שזכה לביקור הוא סניף שלוחות המתחדש, שהרים חודש ארגון מרשים! במוצ"ש התקיימו תהלוכות ומפקדים שבסופם שבת "אורות" קיבלו את השם החדש. בסניפי מעלה גלבוע ועין הנצי"ב הכינו סרטונים שמראים איך הנושא "ופרצת" מתבטא בקיבוץ. שווה לראות! כמובן שחודש ארגון זאת רק התחלה של שנה שבע"ה הולכת להיות מלאה בפעילויות סניפיות ותנועתיות. בע"ה נעשה ונצליח! לחצו לצפייה בסרטונים של [מעלה גלבוע ועין הנצי"ב](#) ולסרטון של

מיסוי הקיבוצים בחוק ההסדרים:

השבוע הושלם נוסח פרק מיסוי חברי קיבוץ, מתוך הצעת חוק ההסדרים שהונחה על שולחן מליאת הכנסת. התוכן שהשתנה לחלוטין לעומת האמור בנוסח הצעת החוק כשאושרה בממשלה, מובא כעת, לאחר מו"מ ארוך ומתיש, תוך של הסכמה בין התנועות הקיבוציות לבין האוצר. הקווים האדומים עליהם עמדנו במסגרת המו"מ: גם בקיבוצים המתחדשים שכרם של כל החברים כולל עובדי החוץ הוא "הכנסת הקיבוץ" ולפיכך חבר הקיבוץ לא ימוסה כשכיר, המס ישולם ע"פ תלוש התקציב ולא ע"פ תלוש המשכורת; הכרה בתשלומי הערבות ההדדית כפטורים ממס; הכנסת הקיבוץ מענפיו לא תיחשב להכנסה פאסיבית ועל כן לא יפגעו הנחות האזור אותן נותנת המדינה לתושבי קו העימות ולתושבי אזורי העדיפות; שינוי המיסוי לא יחול על הקיבוצים השיתופיים; בהתחשבות מול המוסד לביטוח לאומי יחולו שינויים: הקיבוצים המתחדשים ימוסו ע"פ הכנסה, הקיבוצים השיתופיים, ע"פ הוצאה. כל ישוב נדרש לנתח את המשמעויות הנגזרות עבורו, בעזרת אנשי המקצוע, ע"פ סיווגו, הרכבו הדמוגרפי, כלכלי ועוד. התוצאה ודאי תכביד את נטל התשלום של מס הכנסה ובט"ל, על הקיבוצים. צוות המו"מ מטעם התנועות הקיבוציות שקל את הדברים לאורך הדרך, והגיע להסדר זה שהוא לטעמנו הרע במיעוטו, משהו שניתן לחיות איתו באופן נסבל, והכל בהתייחס למרחב האפשרויות המציאותי שעמד לפנינו. היכולת להגיע לתוצאה סבירה נבעה ממאמץ גדול של צוות המאבק והמו"מ ומסיוע של רבים. באופן מיוחד יש לציין את התמיכה של יו"ר הכנסת, ושרי הבית היהודי אורי אריאל ואיילת שקד, שמשקלם היטה את הכף כנגד תוצאה פוגענית הרבה יותר. על כך תודתנו הגדולה!

הפגנת החקלאים



ביום שני, עלו מאות חקלאים ובני נוער לירושלים ומחו מול הכנסת על אזלת היד והזלזול שביחס לחקלאות הישראלית. מדווח שרגא וילק (רכז אגף המשק): נראה שחומרת המצב מספקת בשביל לחולל את הלא יאומן וללכד את שורות ההנהגה החקלאית. וכך יוצא שנאבקים שכס אל שכס צפוניים ודרומיים, שמאל וימין, קיבוצניקים ומושבניקים, גדי"שניקים ורפתנים, מניפים את אותם דגלים ושואגים את אותן קריאות קרב (הון! שלטון! מ-ל-פ-פון-!). בלטו מאד בנוכחותם ובמחאתם בני הנוער המבינים את

המשמעויות של הפסקת השושלת החקלאית המשפחתית ושל התפרקות המדינה מנכסים ערכיים. כמה חזק צעקנו? מי שמע אותנו? מה תניב המחאה? ימים יגידו... בתום ההפגנה הוזמנו מנהיגי החקלאים (אבו וילן, מאיר צור, דובי אמיתי, יאיר ריינמן וח"כ ברושי) ללשכתו של ראש הממשלה בנימין נתניהו. בפגישה עמו הבטיח ראש הממשלה לפעול ולסייע בקידום החקלאות. כמו כן נפגשו הנציגים עם השרה איילת שקד שעדכנה בדבר החלטת סיעת הבית היהודי להפעיל לחץ על פיצול סעיף המיס לחקלאות מחוק המיס, אחר ששר החקלאות וההתאחדות הסכימו ביניהם על המתווה: פיצול החוק, הפחתה ראשונית של המיס, כניסה להליך גישור בין כל המעורבים, הסכם תוך 3 חודשים. זו ההזדמנות לומר בפומבי תודה לשר החקלאות אורי אריאל, לשרה איילת שקד, לח"כ בצלאל סמוטריץ' ולח"כ מוטי יוגב על התמיכה במהלכים לטובת ההתיישבות בכלל, והחקלאות בפרט.

ואילו פינו מלא שירה

יום העיון לגננות יתקיים בשבוע הבא, יום רביעי, כ"ח בכסלו, 28.12 בקבוצת יבנה. ביום זה נעסוק במשמעות השירה ונתוודע לחשיבותה הרבה. גננות ומטפלות מוזמנות עדיין להצטרף ולקחת חלק ביום זה. פרטים אצל נירית אפרתי, מנהלת הגיל הרך בתנועה: 050-6998509



באת *efot*, אחיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה